2022 年６月８日

各   位

会 社 名       日 東 製 網 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長  小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証スタンダード）

                                             問合せ先  取締役経営管理本部本部長

北方 浩樹

                               （ＴＥＬ084-953-1234）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年６月 11 日に公表しました 2022 年４月期の通期業績予想を修正いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年４月期通期業績予想数値の修正（2021 年５月１日～2022 年４月 30 日）

連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円   百万円 百万円 百万円 円 銭

１９，２００  ７３０ ７１０ ４５０ １７３．５２

今回修正予想（B） １８，３７３ ３７０ ５４４ １９０ ７３．４５

増減額（B－A） △８２６ △３５９ △１６５ △２５９

増減率（％） △４．３ △４９．３ △２３．４ △５７．７

（ご参考）前期実績

（2021 年４月期）
１７，６８０ ７７２ ８６５ ４１９ １６１．８８

２．修正の理由

 売上高につきましては、長引く新型コロナウイルス感染症の影響により、海外の営業活動が制約されたことや

魚価低迷による投資意欲の減退等が重なり、主力の定置網部門の売上高が伸び悩んだことなどにより、当初予

想を下回る見通しとなりました。

 利益面につきましては、主力の定置網部門の売上高が当初予想に届かなかったことや原油価格の高騰や円

安の影響による原材料のコスト上昇もあり、また、漁獲規制の影響を受けて海外子会社の収益が悪化したことな

どにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回る見通しとなりました。

以上